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Vážení spoluobčané,
srdečně Vás všechny zdravím z letos již posled-
ního vydání našeho zpravodaje. Začínají jedny 
z nejkrásnějších svátků roku, Vánoce. Svátky, kdy 
více než jindy trávíme svůj čas se svými blízký-
mi ve svých rodinách. Zároveň se však blíží konec 
roku 2016, roku, který byl pro každého z nás jiný. 
Každý z nás si prožíval svá vítězství i prohry, ra-
dosti i starosti. 

Z pohledu naší společnosti byl uplynulý rok jistě 
dobrý, protože nikdo z nás netrpí hladem, máme 
kde bydlet, většina z nás má práci a peníze, a cel-
kově si žijeme výborně. Važme si toho. Není to pro 
všechny obyvatele naší planety samozřejmostí.

Pro naši obec byl tento rok hodně hektický, di-
voký a rychle plynoucí, ale myslím si, že jsme ho 
společně zvládli dobře a odvedlo se kus dobré 
a poctivé práce ve prospěch nás všech. 

V minulém čísle jsem Vás informoval o začínající 
opravě propustí v obci. Propust, která se nachází 
za vesnicí směrem k Cikalovu rybníku je již hotová 
a můstek je plně průjezdný. Dílo je velmi pěkné 
a mé poděkování patří fi rmě Vistax za včasnou 
a perfektně odvedenou práci. U prací na propusti 
Za Humny došlo k menším problémům s vedením 
plynu. Bylo třeba nechat dodatečně zpracovat pro-
jektovou dokumentaci na přeložku plynu a vybrat 
fi rmu, která přeložku provede, ale hlavně vyběhat 
všechna nutná povolení, aby se celá akce mohla 
uskutečnit. Věřte, že někdy je třeba nadlidské úsilí, 
aby někteří úředníci udělali rychlejší pohyb nebo 
rozhodnutí pro dobrou věc. Nicméně v této chvíli 
už je přeložka hotová a samotné práce na propus-
ti probíhají tak, aby byly co nejrychleji dokončeny 
a můstek byl zprůjezdněn. U veřejného osvětlení 
v obci se v této chvíli vypisuje výběrové řízení na 
zhotovitele. Bližší informace Vám podám v příštím 
čísle zpravodaje.

Zastupitelstvo obce se sešlo na svém posledním 
zasedání v tomto roce 14. prosince a opět se 
schvalovala spousta důležitých věcí. Celé znění 
usnesení je opět na webových stránkách obce. 
Mimo jiné je schválena nová veřejná vyhláška 
o rušení nočního klidu. Jsou schváleny poplat-

ky za provoz systému 
shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování ko-
munálních odpadů, kte-
ré jsou na stejné úrovni 
roku 2016. Je schváleno rozpočtové provizorium 
obce na leden, únor 2017. Během prosince a led-
na příštího roku dojde ke změnám a vylepšení 
našich internetových stránek obce. Stránky budou 
doplněny o mobilní aplikaci, o aplikaci „V obraze“ 
a jiné nové prvky, které usnadní lidem orientaci na 
stránkách a jejich lepší informovanost. 

Musím Vás také informovat o personálních změ-
nách na obecním úřadě. Ke konci prosince končí 
paní Emilie Heimová a od 1. 11. se stala novou 
zaměstnankyní obce paní Monika Grancerová. 
U této příležitosti chci paní Emilii poděkovat za 
odvedenou práci a do dalšího života jí přeji hodně 
zdraví a spokojenosti. Paní Monika bude pracovat 
na pozici účetní a administrativní pracovnice.

Hněvošický zpravodaj bude i v příštím roce vychá-
zet jako čtvrtletník. Za náměty a připomínky do 
dalších čísel zpravodaje Vám předem děkuji. Rádi 
uvítáme zajímavé příspěvky od jednotlivců a zá-
jmových sdružení tak, aby se co nejvíce informací 
o dění v obci dostalo k Vám domů.

 V tomto letos posledním zpravodaji bych chtěl 
poděkovat všem pracovníkům obecního úřadu: 
paní Editě, Emilii, Monice, Helze, Lucii, Monice 
a panu Láďovi za jejich obětavou práci během ce-
lého roku.

Vážení a milí spoluobčané, dovolte mi, abych Vám 
jménem svým i jménem celého zastupitelstva naší 
obce popřál krásné, klidné a příjemné prožití svát-
ků vánočních. Prožijte je v lásce, pokoji a radosti 
v kruhu svých nejbližších. Do nového roku 2017 
Vám všem přeji pevné zdraví, vzájemnou úctu, 
spokojenost, štěstí, úspěchy v práci i v rodinném 
životě a hodně vzájemného porozumění. 

Josef Kremser, starosta obce 

1 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
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Poplatek za odpad v roce 2017
Plastový odpad bude svážen vždy poslední středu v každém měsíci.
Cena poplatku za odpad pro rok 2017 se nemění, zůstává částka 492 Kč za osobu a rok.
Poplatek je možno platit převodem na účet 1842406319/0800, jako variabilní symbol uveďte číslo domu.

Plesová sezóna 2017

  7. 1. 2017   Posezení u hudby – senioři
21. 1. 2017   Myslivecký ples
11. 2. 2017   Dětský maškarní ples
18. 2. 2017   Dobročinný ples
25. 2. 2017   Hasičský ples

2
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OZNÁMENÍ OÚ

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Vítání nových občánků Hněvošic
V neděli 4. 12. 2016 se v prostorách obecního 
úřadu konalo slavnostní vítání nových občánků 
Hněvošic. Přivítali jsme celkem 11 dětí, z toho 
5 děvčat a 6 chlapců, kteří se narodili koncem 
roku 2015 a v roce 2016. Naše malé spoluobčany 
přivítali zpěvem a hrou na fl étnu žáci ZŠ Hněvošice 
a připravili si krásné básničky a písničky. Rodičům 

dětí byl předán pamětní list, fi nanční dar a malý 
dáreček. Každá maminka dostala také květinu. 
Všem dětem přejeme do jejich života hodně štěstí, 
pevné zdraví a spoustu rodičovské lásky. Rodičům 
přejeme obětavost, trpělivost, moudrost a lásku - 
to vše je při výchově dětí velmi zapotřebí. Ať jim 
jejich ratolesti dělají jen a jen radost. 
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Klub seniorů
Klub seniorů Hněvošice pokračoval ve své 
pravidelné činnosti i ve druhém pololetí tohoto 
roku. Členky pilně pletly ponožky i obvazy pro 
malomocné. Rovněž pokračovala sbírka starých 
brýlí, růženců i svatých obrázků. Také naše členky 
pomohly se smotáváním příze na pletení obvazů. 

Do Charity jsme dne 7. listopadu odevzdali:
55 párů upletených ponožek, 46 ks upletených 
obvazů, 18 ks starých brýlí, asi 250 ks svatých 
obrázků, 600 známek a asi 20 ks starých růženců. 

V současné době je sběr upletených ponožek 
ukončen. Dále budeme sbírat staré brýle, obrázky, 
růžence, známky. Kdo by chtěl pomoci s pletením 

obvazů , rádi mu v klubu poskytneme informace 
i materiál. 

Termíny schůzek pro příští rok:
4. ledna 7. června 
1. února 6. září
1. března 4. října
5. dubna 1. listopadu
3. května 6. prosince

Schůzky budou opět v klubovně hasičů – začátek 
celý rok od 13.00 hodin.

Během letních prázdnin – tj. červenec a srpen 
schůzky nebudou. 

Setkání seniorů

V pondělí 28. 11. 2016 se Obecní sál zaplnil seniory, 
kteří byli pozváni na společné posezení. Na začátku 
setkání pan starosta poděkoval všem seniorům za 
jejich práci, kterou pro naši obec vykonali a stále 
konají. Pro všechny byl připraven bohatý kulturní 
program. Vystoupili žáci MŠ a ZŠ Hněvošice. 

Děti si pod vedením svých pedagogů připravily 
tanečky, básničky a písničky. Vše bylo nádherně 
a precizně připraveno. Žáci 4. a 5. třídy nám zahráli 
krásnou pohádku O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH. 
Jejich herecké výkony byly úžasné!!! Pro všechny 
seniory bylo připraveno malé občerstvení, káva, 
koláče, víno, pivo a také malý dáreček. Všichni se 
dobře bavili a veselili. K dobré náladě jistě přispělo 
i vystoupení pana Josefa Meleckého se synem, 
kteří jsou vynikající hudebníci, zpěváci a pan Josef 
je hlavně úžasný bavič. Jejich vystoupení dokázalo 
všechny seniory rozesmát a některé i roztančit. 
Nezapomněli jsme na naše seniory, kterým jejich 
zdravotní stav nedovolil přijít do Obecního sálu 
a i oni obdrželi malý dáreček. 

Chtěla bych poděkovat všem pedagogům a dětem 
za přípravu nádherného kulturního programu. Také 
děkuji všem, kteří pomohli s obsluhou. 

Oslavy 20. výročí posvěcení našeho kostela Krista Dobrého Pastýře
Koncem října jsme oslavili 20. výročí posvěcení 
našeho kostela. Oslavy začaly duchovní přípravou, 
do které patřila i přednáška otce P. Marka Orko 
Váchy – téma ENCYKLIKA LAUDATE SI. Dále jsme 
uskutečnili farní pouť do katedrály Božského 
Spasitele v Ostravě – k bráně Božího milosrdenství. 
Součástí poutě byla návštěva studia křesťanské 
televize NOE v Ostravě, kde jsme mohli nahlédnout 
do zákulisí televizní křesťanské tvorby. Poslední 
týden v říjnu již probíhala samotná duchovní příprava 
v našem kostele. Každý den bylo téma věnované 
některé věkové skupině: seniorům, manželům, 
mládeži a dětem. Denně probíhala adorace a mše 
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Milí farníci, bratři a sestry, drazí přátelé,
prožíváme krásné období adventu, kdy se při-
pravujeme na příchod narození Spasitele. Kolem 
nás panuje napětí, shon. Ještě tolik věcí musíme 
zařídit, koupit. Bez toho Vánoce nebudou. Opak 
je ale pravdou. Vánoce budou, budou se slavit za 
všech okolností, jenom jestli se odehrají v našem 
srdci, v naší rodině, na našem pracovišti, záleží 
na každém z nás. Ano, žijeme v rozhárané spo-
lečnosti. Nemusíme chodit daleko. Dali jsme si 
někdy otázku: „Proč je tomu tak?“

Svatý otec František nám předkládá krásné vy-
světlení a varuje každého z nás před vychytralou 
polovičatostí a výmluvami. Pomůžu si jeho pro-
mluvou, která mě v tomto adventním čase oslo-
vila: 
„Před každým z nás se otevírají dějiny spásy, po-
znamenané přijímáním a odmítáním Boha. Ně-
kdy jsme nicméně přeborníky polovičatých „ano“ 
– předstíráme, že dobře nerozumíme tomu, co 
by si Bůh přál a co nám radí svědomí. Vychyt-
rale ale Boha přímo neodmítáme a vymlouváme 
se: „Promiň, ale nemohu“, „Dnes ne, myslím až 
zítra“, „Od zítřka se polepším, budu se modlit 
a konat dobro, ale až od zítřka“. Tato vychytra-
lost nás vzdaluje Bohu a souhlasu s Ním a vede 
nás k Jeho odmítnutí, k onomu hříšnému a prů-
měrnému „ne“. Je to ono známé „Ano, ale…“ 
„Ano Pane, ale…“ Tak zavíráme bránu dobru a zlo 
využívá našeho nepřesvědčivého přitakání. Kaž-
dých z nás by si z nich mohl založit sbírku! Jen 
se zamysleme, kolik takovýchto nepřesvědčivých 
„ano“ v sobě najdeme. Avšak každý naprostý 
souhlas Bohu je počátkem nového příběhu – při-
svědčení Bohu je skutečně „originální“ ve smys-
lu „původní“, je počátkem, na rozdíl od hříchu, 
kterým v nitru stárneme. Zamysleli jste se někdy 
nad tím, že hříchem naše nitro stárne, a to velmi 
rychle? Z každého přitakání Bohu pocházejí pří-
běhy spásy – naší i druhých lidí. Tak, jako tomu 
bylo s Marií a jejím „ano“.

O tomto adventu si nás Bůh přeje navštívit a oče-
kává naše „ano“. Zamysleme se nad tím, jaké 
„ano“ dnes máme Bohu říci. Prospěje nám, když 
se nad tím zamyslíme. A v Bohu najdeme Pánův 
hlas, který po nás něco žádá – krok kupředu. „Vě-
řím v tebe, doufám v tebe, miluji tě; děj se dobro 
tvojí vůle“ – to je naše „ano“. Stejně jako Maria 
vyslovme dnes velkoryse a s důvěrou toto osobní 
přitakání Bohu.“

Pokojné a požehnané prožití adventní doby, ra-
dostné prožití vánočných svátků a všechno dob-
ré, hodně zdraví a Boží požehnání v novém roce 
2017 přeje 

otec Ján Bujňák 
správce farnosti Hněvošice

Mše svaté o vánočních svátcích 

4. neděle adventní: 8.30 h 
Vánoční zpověď od 15.00 do 17.00 h

24. 12. 2016 (sobota) Půlnoční mše: 24.00 h 

25. 12. 2016 (neděle) Slavnost narození Páně: 
8.30 h, 18.00 h

26. 12. 2016 (pondělí) Svátek sv. Štěpána, 
prvomučedníka: 8-30 h

27. 12. 2016 (úterý) Svátek sv. Jána, 
apoštola a evangelisty: 8.30 h

28. 12. 2016 (středa) Svátek sv. Mláďátek, 
mučedníků: 8.30 h

30. 12. 2016 (pátek) Svátek sv. rodiny Ježíše, 
Marie a Josefa: 17.00 h

31. 12. 2016 (sobota) Silvestr: 18.00 h

1. 1. 2017 (neděle) Nový rok: 8.30 h, 
18.00 h

svatá s přednáškou. Oslavy vyvrcholily v sobotu 
29. 10. 2016, kdy slavnostní mši svatou v našem 
kostele sloužil otec biskup Mons. František Václav 
Lobkowicz. Na závěr oslav si naše schola připravila 
pro všechny farníky koncert, ve kterém vystoupila 
i schola z Litultovic. Koncert byl úžasným kulturním 
i duchovním zážitkem. Děkuji našemu Otci Janovi 
za precizní přípravu oslav. Také děkuji všem lidem, 

kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravě 
i samotném průběhu oslav. Děkuji všem děvčatům 
naší scholy za nádherný koncert. 

  Kalvarová Gabriela
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3 ZŠ A MŠ HNĚVOŠICE

Činnost ZŠ za 1. pololetí 2016-2017
Mikuláš, čert a andělé - v pon-
dělí 5. 12. 2016 jsme všichni 
oslavili Mikuláše. Podle českého 
kalendáře má svátek 6. prosince 
a právě v podvečer tohoto dne 
obchází Mikuláš v doprovodu an-
děla a čertů domácnosti. Ve velké 
knize hříchů ihned vidí, jak dotyč-
né dítě zlobilo a podle toho dovolí 
čertům, aby dítěti domluvili. Hod-
né děti od čertů příliš nalupáno 
nedostanou a naopak je Mikuláš 
potěší balíčkem s pamlsky. Zlobi-
vým dětem čerti pěkně nalupou 
a místo pamlsků takové dítě do-
stane bramboru nebo uhlí. U nás 
ve škole i školce všichni dostali 
balíček s pamlsky, které věnoval 
klub rodičů - paní Hanka Švanová 
obstarala balíčky, které se předaly 
dětem. Děkujeme nejen KRPŠ, ale 
také panu Hanušovi, panu Náro-
dovi a děvčatům Natálce Švanové 
a Adélce Riplové. 

Mgr. Anděla Lintnerová

Vystoupení pro seniory - 
v pondělí 28. 11. 2016 vystoupili 
naši žáci ZŠ a děti z MŠ pro naše 
milé babičky a dědečky v sále, 
kde předvedli tanečky, zpěv, re-
citaci a divadelní představení, 
které nacvičili ve škole. Po hodi-
novém programu, který měl vel-
ký úspěch, si všichni pochutnali 
na koláči, který dostali od obce 
za vystoupení. Děkujeme panu 
starostovi Josefu Kremserovi 
a paní kulturní referentce MUDr. 
Gabrieli Kalvarové za pozvání. 

Mgr. Anděla Lintnerová

Památník II. světové války - ve 
čtvrtek 10. 11. 2016 jeli žáci 4. 
a 5. ročníku do Památníku II. svě-
tové války v Hrabyni, kde byl pro 
ně připraven program s názvem 
Vůně purpury, pach války. Všichni 
měli možnost slyšet a vidět, jak 
se slavily Vánoce v období války, 
jaké byly rozdíly ve zdobení vá-
nočních stromků v rodinách chu-

dých a bohatých a hlavně, čeho 
si v té době děti uměly vážit, 
z čeho měly radost. Na závěr celé 
prohlídky si každý vyrobil svého 
andílka pro štěstí. Příjemnou at-
mosféru celého dopoledne všem 
zpříjemnila Emily Papežová hrou 
na klavír, na který hrají vždy vý-
znamné osoby. Při zpáteční cestě 
jsme vystoupili na Dolním ná-
městí a Ratibořskou bránou došli 
až na zastávku v Kateřinkách.  

Třídní učitelka 
Mgr. Vlasta Ohnheiserová 

Beseda s myslivcem - ve středu 
9. 11. 2016 měli žáci 4. a 5. roč-
níku mimořádnou hodinu pří-
rodovědy. Tématický celek LES 
zakončili společně s myslivcem 
panem Bc. Danielem Fichnou. 
Povyprávěl jim zajímavosti o zví-
řatech, ukázal paroží, zuby a kůži 
některých živočichů, zodpověděl 
všechny kladené dotazy. Ve dru-
hé části besedy předvedl žákům 
výcvik loveckého psa Xantose. 
Odměnou pro Xantose byly sla-
ďoučké piškoty. 

Třídní učitelka 
Mgr. Vlasta Ohnheiserová

Preventivní program - v pon-
dělí 7. 11. 2016 přijely do naší 
školy lektorky z Centra primární 
prevence Renarkon, o.p.s. z Ost-
ravy. Pro žáky 4. a 5. ročníku měly 
připravený prožitkový program 
zaměřený na posilování soudrž-
nosti a spolupráce skupiny pro-
střednictvím hledání a nalézání 
charakteristik. Důraz byl kladen 
na zlepšování komunikačních do-
vedností a schopností empatie. 

Třídní učitelka 
Mgr. Vlasta Ohnheiserová 

Tento program je i pro 1., 2. a 3. 
ročník, jen je přizpůsoben k věku 
žáků, pracuje se ve 3 blocích, za-
měření je nejen na komunika-
ci mezi sebou, ale také pomoc, 

ochotu, reakci na dané situace, 
které by mohly nastat, důvěra, 
spolupráce a hledání nejlepších 
možných řešení. Tento program 
je vybrán pí. uč. J. Havlíčkovou 
a zakoupen pro žáky naší školy 
v rámci preventivního programu 
a slouží k vytvoření bezpečného 
a respektujícího chování. Peda-
gogičtí pracovníci vedou důsled-
ně a systematicky žáky k osvojo-
vání norem mezilidských vztahů, 
založených na demokratických 
principech. Všichni by měli vní-
mat úroveň vztahů mezi žáky 
a atmosféru třídního kolektivu. 

Mgr. Anděla Lintnerová

Památka zesnulých - památ-
ku zesnulých uctili žáci 4. a 5. 
ročníku rozsvícením svíček na 
místním hřbitově v Hněvošicích. 
Cestou na hřbitov i zpět sledo-
vali změny v podzimní přírodě, 
pozorovali živočichy a plnili za-
dané úkoly. Doprovod jim dělalo 
malé rezavé koťátko. 

Třídní učitelka 
Mgr. Vlasta Ohnheiserová

V letošním roce si děti ve školní 
družině, díky velmi příznivému 
počasí, naplno užívaly pobytu 
na nově zrekonstruované škol-
ní zahradě. V říjnu se nám vy-
dařila tradiční „DRAKIÁDA“, kdy 
po mnoha propršených dnech, 
se mraky protáhly a nám začal 
foukat příznivý vítr. Draci vyletěli 
vysoko k obloze a děti měly ná-
ramnou radost. Další velmi po-
vedenou akcí byl závod v hodu 
papírovou vlaštovkou. Krásy 
podzimu žáci oslavili výrobou 
stromu „PODZIM“ a výrobou 
mega - housenek. Do kulturní-
ho života obce se děti zapojily 
svým vystoupením na akci „Vítá-
ní občánků“, kde byly po zásluze 
odměněny potleskem a ve škole 
pochvalou. Příchod adventního 
času a blížících se Vánoc je pro 
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Činnost KRPŠ
Dne 16. října pořádal Klub rodičů a přátel školy tra-
diční drakiádu. I přes nepřízeň počasí se zúčastnilo 
25 dětí s rodiči. Pár draků vzlétlo do oblak a všich-
ni přítomni mohli ohodnotit nejlépe létající draky. 
Dětem jsme pak předali diplomy a dárkové tašky 
s překvapením. 
Na 1. adventní neděli pořádal KRPŠ v Obecním 
sále Adventní dílny s prodejem vánočních dekorací 
a kavárničkou. Děti si mohly vyrobit přáníčko, an-
dílka a vločku z papíru, ozdobit perníky a baňky. 
Dospělí měli možnost si zakoupit drobnosti pro 

radost nebo dárek pro své blízké. Kdo se chtěl jen 
pobavit, mohl využít naši kavárničku s bohatým 
občerstvením a příjemně strávit nedělní odpoled-
ne. V podvečer jsme s dětmi rozsvítili stromeček. 
Této akce se zúčastnilo mnoho našich občanů, 
mockrát děkujeme a přejeme Vám všem klidný, ve 
zdraví prožitý advent.
Dne 5. 12. navštívil děti ze Základní a Mateřské 
školy Mikuláš v doprovodu čerta a andílků. Přinesl 
dětem mikulášskou nadílku.

předsedkyně KRPŠ Hana Švanová

Činnost MŠ
Letošní rok začal 1. 9. 2016. Při-
hlášeno k docházce do MŠ je le-
tos 33 dětí. Jsou to dvě oddělení 
ve věku dětí 2 až 4 roky a 4 až 6 
(a více) let. O děti se starají paní 
učitelka Chudobová, Václavíko-
vá, Kubínová. Správní zaměst-
nanci paní Granzerová a Obrus-
níková. 
Děti MŠ se mohou zapojit do 
zájmového kroužku „Taneček“ 
pod vedením paní Krömerové.
Na podzim jsme pozvali rodi-
če na malé pracovní posezení 
k podzimnímu tvoření. Podzimní 
dekorace se vydařily. Děti je vy-
stavily v prostorách MŠ.
V listopadu děti uspávaly všech-
ny broučky a zvířátka v okolí MŠ. 

Stavěly domečky z větví a listí. 
Učily se pěknému vztahu k pří-
rodě.
Děti potěšily své babičky a dě-
dečky veselým tancováním 
v sále Obecního úřadu.
Do MŠ jsme pro děti pozvali 
maňáskové divadlo, které dětem 
zahrálo tři pěkné poučné po-
hádky o zdraví.
A už jsou tady Mikuláš a čert. 
1. 12. 2016 přišli do MŠ ,,andě-
líčci“ – děti převlečené za andě-
líčky.
Děkujeme rodičům za přípravu 
oblečení pro ,,Andělskou škol-
ku“. Činnost v MŠ se všem líbila. 

Mikuláš s čertem a andělem 
potěšil děti s balíčkem dobrot 
a přinesl i vánoční stromeček. 
Děkujeme panu Marku Stříbné-
mu za zelený mikulášský dárek 
(stromečky).
Mateřskou školku jsme s dětmi 
provoněli vůní čerstvě upeče-
ných perníčků.
A teď se už těšíme na ozdobe-
ný vánoční stromeček a dárečky 
pod stromečkem. O tuto radost 
dětí se podělíme s rodiči na vá-
noční besídce.
Děkujeme všem rodičům za ma-
teriální pomoc MŠ.

Vladimíra Chudobová
vedoucí MŠ Hněvošice 

děti obzvláště radostný. Děti 
tvoří roztodivné a krásné vý-
robky ze slaného těsta, vyrábějí 
z nejrůznějších materiálů vá-
noční dekorace, pečou perníčky 
a vyrábějí si „Družinový vánoční 
stromek“. Nyní se připravujeme 
na velkou pěveckou soutěž „Ca-
ruso show“. 

Mgr. Jiřina Sýkorová

Sběrový měsíc září – sbíral 
se netříděný papír, zapojilo se 
opět mnoho soutěžících a na-
sbíralo se 3 060 kg papíru za ZŠ 
a MŠ – nejlepší tři sběrači za ZŠ 
– Stříbná Lucie, Stříbný Vojtěch 
a Buchta Jiří, za MŠ – Hanzlíková 
Stela, Stříbná Alžběta a Kremser 
Jakub. 

Za fi nanční prostředky si paní 
učitelky do tříd zakoupily výtvar-
ný materiál pro své žáky. 

Děkujeme i pracovnicím obecní-
ho úřadu za pomoc. 

Mgr. Anděla Lintnerová
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4 ZÁJMOVÉ SPOLKY

HASIČI

Mladší a starší žáci
Jak všichni z minulých článků víte, děti se účastní 
Opavské ligy mladých hasičů, která je po podzim-
ní části nyní ukončena. Naše družstva do jarní části 
nastoupí z těchto pozic: 

Mladší žáci: 1. místo s celkovým počtem 31 bodů

Benjamínci: 15. místo s celkovým počtem 3 body

Starší žáci:  se dělí o 4. místo s Lesními Albrechticemi 
s celkovým počtem 21 bodů.

Posledním šedesátkovým závodem bylo posled-
ní kolo Českého halového poháru, které se konalo 
v Ostravě – Ostravsko-Beskydské šedesátky.

Do závodu mladších žáku nastoupili hned tři borci 
a byli z toho tři osobní rekordy. První se na start 

postavil Petr Pustelník a časomíra se zastavila na 
čase 16,05 s. Jako druhý jde na start Jakub Pustelník 
a svůj pokus končí s časem 17,85 s. Poslední z hně-
vošických kluků je na startu Jakub Burda a i ten si 
odváží svůj letošní nejlepší čas a to 18,96 s. Jako 
jediná z děvčat se na start do závodu starších žákyň 
postavila Adél Riplová, bohužel nastřelený rozdělo-
vač a opětovné zapojení – časomíra se zastavila na 
čase 16,86 s. I tak jejím nejlepším časem pro příští 
sezónu zůstává čas 13,77 s. z Borové.

Všem dětem, jejich rodičům, prarodičům, všem 
blízkým, všem trenérům, celému SDH i všem lidem 
z Hněvošic přeji krásné a ničím nerušené svátky 
plné pohody, klidu a krásných chvil strávených spo-
lu. Do nového roku přeji všem hodně štěstí a zdraví.

Lenka Národová

Muži
Družstvo mužů v letošním roce cvičilo v odlišné 
sestavě oproti loňskému roku. Změna nastala na 
velice důležitém místě, a to na rozdělovači. Přesto 
byl začátek soutěží dobrý, když jsme reprezentova-
li okres Opava na krajské soutěži. Ta probíhala na 
krásném stadionu v Ostravě – Vítkovicích. Obsadili 
jsme celkové 3. mís-
to. Od postupu na 
mistrovství repub-
liky nás dělila 1,2 
vteřiny při bězích 
na 100 m s překáž-
kami. Celou sezónu 
jsme pak soutěžili 
v soutěži Moravsko-
slezského poháru 
v požárním útoku. 
Soutěží se zúčast-
nilo v jednotlivých 
kolech 37 družstev 
mužů. Naše druž-
stvo dělalo i po zvý-
šeném tréninkovém 
úsilí téměř pravi-
delně chyby a to při nástřicích do terčů. Na slav-
nostním vyhodnocení této soutěže, které se letos 
konalo v kulturním domě v Bolaticích, a měli jste 
možnost jej sledovat pomocí internetového přeno-
su, převzali muži ocenění za celkové 10. místo.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Hněvo-
šice měla v letošním roce 5 výjezdů. Vždy se jedna-
lo o technickou pomoc. Ta se uskutečnila vždy po 
bleskových průtržích, kdy voda zaplavovala a ničila 
ulici Strmou a pak pokaždé střed obce. Odklízení 
bláta z cest, dvorků a čerpání vody ze sklepů bylo 

pravidelné. Na po-
moc byly povolány 
i okolní jednotky, 
které v tu dobu ve 
svých obcích tyto 
problémy neměly. 
Děkujeme jim za 
pomoc. Pokud jste 
si všimli naší jednot-
ky, většina členů je 
v pokročilém věku. 
Byli bychom proto 
velice rádi, kdyby se 
do jednotky přihlá-
sili mladí muži, které 
tato práce zajímá. 
Jednotku zřizuje dle 
zákona obec, která 

má za povinnost se o jednotku starat, zabezpečit ji 
fi nančně a materiálně a školit ji, aby byla vždy při-
pravena pomoci při mimořádných událostech. Čle-
nové jednotky jsou pojištěni. Všem za letošní práci 
děkujeme a věříme, že se v našem středu objeví 
noví členové.



9

Bajkers MF Hněvošice: Rok se s rokem sešel

Blíží se konec roku, a to je čas 
zrekapitulovat všechny úspěšné 
akce, které bajkeři letos organi-
zovali. 

Je to jako včera, co jsme zahajo-
vali třetí Dobročinný ples Hněvo-
šice ve stylu 50. a 60. let a už se 
připravujeme na v pořadí čtvrtý 
ples s podtitulem „hippies“. Ten 
se uskuteční v sobotu 18. února 
2017. Pro všechny květinové děti 
budou lístky k dispozici těsně 
po novém roce. Upozorňujeme, 

že každoročně mizí velmi rychle 
a proto, kdo dřív přijde, ten dřív 
plesuje. 

Tento rok jsme se opět spolu-
podíleli na organizaci dubno-
vého Běžeckého dne Hněvošice 
a červnového Retro Odpustu 
Hněvošice, v rámci kterého od-
startovala i letní kina. Ta byla po-
prvé zaměřena pouze na tuzem-
ské fi lmy, což mnoho návštěvníků 
ocenilo a proto budeme i příští 
rok upřednostňovat českou fi l-

movou tvorbu. Všem návštěvní-
kům letňáků děkujeme a těšíme 
se na další fi lmové léto!

Nakonec bychom rádi pozvali 
(nejen) omladinu na tradiční Ště-
pánskou diskotéku v E-xit 2 klubu 
v Kobeřicích, kterou letos organi-
zuje naše zájmové sdružení Baj-
kers MF Hněvošice. V pondělí 26. 
prosince nám na „štěpánské“ za-
hrají jako vždy Djs Vacul & Baluu. 

Za bajkery Bety Flaschková

Adventní dílny s prodejem vánočních dekorací
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Shrnutí uplynulého roku 2016
Sezónu 2016 jsme zahájili 19. března, kdy se konal IV. ročník 
Hněvošického závodu. Zúčastnilo se ho 20 závodníků ve 4 ka-
tegoriích (IPO1, IPO3, ZVV1 a ZVV2). Závod posuzovali Lenka 
Chmurová a Jiří Barát. Figuroval David Hanel a náš člen Michal 
Řehoř. 

15. května proběhly v našem klubu první zkoušky, posuzoval je 
rozhodčí Jan Strach. Na zkoušky nastoupilo 8 psů a všichni uspě-
li. Z naší organizace se zúčastnil Michal Řehoř s fenkou Airin 
Sharmat, která složila zkoušku IPO1 96-86-94 (276 - velmi dob-
ře) a také s fenkou Enjoy z Jukasu, která splnila zkoušku IPO3 97-
83-88 (268 - dobře). Dále nastoupil Milan Kosiec se psem Apu 
vom Esadera, který splnil zkoušku IPO3 s hodnocením 90-79-95 
(264 - dobře).

Druhé zkoušky proběhly 25. září, posuzovala rozhodčí Lenka Chmurová. Na 
zkoušky nastoupilo 5 psů a všichni uspěli. Z naší organizace nastoupila Denisa 
Kurková se psem Chester z Jukasu, který splnil zkoušku IPO1 99-95-100 (294 
- výborně) a s fenkou Gucci z Jukasu, která splnila zkoušku IPO2 99-87-94 (280 
- velmi dobře). Dále Michal 
Řehoř s fenkou Airin Shar-
mat, která splnila zkoušku 
IPO2 85-89-93 (267 - dobře).

22.-23. října proběhlo Mist-
rovství ČR belgických ovčáků, 
kterého se zúčastnil Milan 
Kosiec se svou fenkou Ay-
rou Oro Nero. Milan s Ayrou 
se umístil na 36. místě ze 

47 závodníků. Ačkoli se neumístili nikde v popředí, předvedli pěkný výkon 
a nasbírali cenné zkušennosti. 

30. října se konaly třetí zkoušky, posuzoval rozhodčí Jan Strach. Na zkoušky 
nastoupilo 9 psů a uspělo 5 psů. Z naší organizace se zúčastnila Denisa 
Kurková, která složila zkoušku BH s Ivanem z Jukasu (57 bodů) a s Jessy 
z Jukasu (42 bodů). Dále Michal Řehoř, který složil s fenkou Airin Sharmat 
zkoušku IPO3 78-87-95 (260 - dobře).

6. listopadu se zúčastnila Denisa Kurková zkoušek v KK Klimkovice, kde 
složila s fenkou Cherry z Kuřimského háje zkoušku ZVV1.

13. listopadu se zúčastnila Denisa Kurková bonitace v Náměšti na Hané, 
kde byl byl Chester z Jukasu uchovněn 
s 1. třídou chovnosti.

Poslední zkoušky proběhly 27. listopa-
du a posuzoval je rozhodčí Miroslav 

Kašpar. Na zkoušky nastoupilo 10 psů a uspělo 6 psů. Od nás nastoupil 
Jan Heim se psem Silos Dany Kvet, který úspěšně splnil zkoušku BH 
(59 bodů) se ztrátou pouze 1 bodu. Dále nastoupil Michal Řehoř s fen-
kou Enjoy z Jukasu, která úspěšně splnila zkoušku FPR2 90 bodů (velmi 
dobře). A také Denisa Kurková, která úspěšně splnila zkoušku IPO2 
97-94-96 (287 - výborně) s Chestrem z Jukasu a zkoušku IPO3 88-91-93 
(272 - velmi dobře) s Gucci z Jukasu.

Vše nejlepší v novém roce 2017 přeje Kynologický klub Hněvošice
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Informace TJ Sokol Hněvošice

„Čas běží jako bláznivý“, tak se 
zpívá v jedné známé písni a je to 
asi pravda. Nedávno jsem hod-
notil rok 2015 a už je tady konec 
kalendářního roku 2016 a s ním 
i nezbytná rekapitulace toho, co 
jsme v našem spolku ve druhé 
polovině roku 2016 prožili.

Rok 2016 byl pro náš spolek 
jubilejním rokem, rokem 90. vý-
ročí založení kopané v Hněvoši-
cích. Ve stručnosti můžeme říci, 
že to byl také rok úspěšný pro 
naši Tělovýchovnou jednotu. 
Družstvu mužů se podařil návrat 
do okresního přeboru. Družstvo 
dorostu se podařilo sestavit a je 
přihlášeno v soutěži. Žákovské 
družstvo díky trenérům se rozví-
jí a zapojuje se do fotbalu stále 
více dětí. Po organizační stránce 
jsme všechny naplánované akce 
zvládli. A akcí bylo opravdu 
hodně: začalo to lednovým spo-
lečenským plesem, pokračovalo 
v květnu tradičními běžeckými 
závody „Hněvošickou desítkou“ 
a „Barevnou hněvošickou“, které 
pravidelně pořádáme ve spolu-
práci s Bajkers, v červnu žákov-
ským turnajem „O pohár staros-
ty obce Hněvošice“, v červenci 
dvoudenními oslavami 90. vý-
ročí založení kopané v Hněvoši-
cích. Posledními akcemi tohoto 
roku budou „IX. ročník vánoč-
ního turnaje ve stolním tenise“ 
a „silvestrovský fotbálek 30. 12. 
2016“. Samozřejmostí také bylo 
zajištění mistrovských i příprav-
ných utkání, kterých se na hřišti 
v Hněvošicích za celý rok ode-
hrálo okolo padesáti.

 Nejdříve zhodnotím naši hlav-
ní činnost a to je fotbal. První 
polovinu roku jsem hodnotil 
v červnovém zpravodaji, takže 
se budu věnovat aktuálnímu 
soutěžnímu ročníku 2016/2017. 
V soutěžích organizovaných 

Okresním fotbalovým svazem 
Opava máme přihlášena tři 
mužstva – a to mužstvo mužů, 
dorostu a žáků (starší příprav-
ku). 

O mužstvo starší přípravky se 
starají Martin Müller, Marian 
Hanzlík a Michal Václavík. I když 
přešli o kategorii výš, tj. ročník 
2006 a mladší, nevedli si vůbec 
špatně. S nejmladším kádrem 
soutěže se umístili po podzim-
ní části soutěže na třetím mís-
tě, získali 16 bodů, pět utkání 
vyhráli, jedno remizovali a jen 
dvě utkání prohráli. Měli aktivní 
skóre 52:42. Nejlepším střelcem 
mužstva byl Adam Václavík, 
který vsítil 35 branek, druhým 
v pořadí byl Viktor Hanzlík 
s 5 brankami a na třetím místě 
se 3 brankami byli Adam Bolac-
ký a Tomáš Bielák. Chtěl bych 
poděkovat všem rodičům i pra-
rodičům, kteří své děti a vnuky 
podporují a doprovázejí je na 
tréninky i zápasy, při kterých je 
aktivně povzbuzují. Myslím si, 
že to kluci vnímají a vydávají ze 
sebe vše, co dovedou. 

V prosinci se naši žáčci účastnili 
dvou halových turnajů. Turnaje 
byly pro kategorii 2006 a mlad-
ší. V Chlebičově byl pořádán 
„Mikulášský turnaj“ a Okresní 
fotbalový svaz v Opavě pořá-
dal ve víceúčelové hale turnaj 
„O pohár města Opavy“. Tur-
naje v Chlebičově se účastnilo 
6 mužstev, a to Bolatice, Vel-
ké Hoštice, Oldřišov, Rohov, 
Chlebičov a Hněvošice. Hrálo 
se systémem každý s každým 
a naši obsadili 3. místo. Turnaje 
v Opavě se účastnilo 10 muž-
stev, hrálo se ve dvou skupi-
nách. Hněvošice základní sku-
pinu vyhráli (3 vítězství a jedna 
remíze). V semifi nále prohráli 
s pozdějším vítězem z Malých 

Hoštic 1:2 a v utkání o třetí mís-
to prohráli s Vítkovem až na 
pokutové kopy, samotné utkání 
totiž skončilo 1:1. Gratulujeme 
hráčům i trenérům k dosaže-
ným výsledkům.

Druhé družstvo mládeže, druž-
stvo dorostu, se potýká již del-
ší dobu s nedostatkem hráčů. 
Není to jen problém Hněvošic, 
ale problém se týká všech okol-
ních vesnic. Tradiční fotbalové 
kluby jako jsou Štěpánkovice, 
Oldřišov, Chlebičov, Služovice 
vůbec dorostenecká družstva 
nemají. V minulé sezóně bylo 
družstvo dorostu spojeno s klu-
ky z SK Meteor Strahovice. Letos 
Strahovice s námi spolupráci 
neobnovily a tak jsme navázali 
spolupráci s Oldřišovem. Druž-
stvo vede David Buchta a Sta-
nislav Hartmann. Družstvo tvoří 
nejenom kluci z Hněvošic, ale 
tři kluci jsou z Oldřišova, jeden 
ze Služovic a jeden z Opavy. Po 
podzimní části soutěže se druž-
stvo drží ve středu tabulky, je na 
5. místě v desetičlenné skupině. 
Dorostenci získali 15 bodů, pět 
utkání vyhráli a čtyři prohráli 
a mají aktivní skóre 32:29. Na 
tomto výsledku má nemalou zá-
sluhu náš brankář Ondra Strzib-
ný, který družstvo mnohokrát, 
jak se říká ve fotbalové hantýr-
ce, podržel. Nejlepšími střel-
ci po podzimní části jsou naši 
dva kluci z Hněvošic, a to Adam 
Vavřinčík a Šimon Kurzica, kteří 
vstřelili 8 branek, na 3. místě je 
Pavel Kvita z Opavy. Doufám, že 
kluci přistoupí aktivně k zimní 
přípravě a v jarní části soutěže 
své postavení v tabulce ještě vy-
lepší. 

Nyní se budu věnovat mužstvu 
mužů. Potěšilo nás, že po sestu-
pu v minulém roce se podařilo 
mužům vybojovat postup zpět 
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do okresního přeboru. Byl to 
pěkný dárek k 90. výročí založe-
ní kopané v Hněvošicích. Vedení 
si však uvědomovalo, že rozdíl 
v kvalitě mužstev ve III. třídě 
okresní soutěže a okresním 
přeborem je dosti velký. Proto, 
abychom v okresním přeboru 
hráli důstojnou roli, bylo nut-
né mužstvo posílit. Podařilo se 
získat dva kluky, a to Daniela 
Brunclíka z Opavy a Michala Kö-
niga z Chlebičova. Tito dva hrá-
či do mužstva výborně zapadli 
a byli pro nás výraznými posila-
mi. Zvláště Danek Brunclík zve-
dl naši útočnou sílu a svými 
17 brankami se výrazně podí-
lel na umístění mužstva v horní 
polovině tabulky. Muži jsou po 
polovině soutěže na pěkném 
6. místě, 7 utkání vyhráli, jedno 
remizovali a 5 prohráli, získa-
li 22 bodů a mají aktivní skóre 
35:34. Nejlepším střelcem, jak 
jsem se již zmiňoval, je Daniel 
Brunclík se 17 brankami, druhý 
je Roman Gargoš s 5 brankami 
a na třetím místě se dvěma tre-
fami jsou Radek Buchta, Pavel 
Ševior a Roman Ševior. 

Na zimním období máme opět 
pro všechna mužstva zajištěné 
tělocvičny v Chlebičově a Oldři-
šově. Doufáme, že hráči budou 
tělocvičny v hojném počtu vy-
užívat a absolvují kvalitní zim-
ní přípravu a všichni naváží na 
dobré podzimní výkony i v jarní 
části soutěže.

V letním období jsme v našem 
sportovním areálu pořádali VII. 
ročník mezinárodního turnaje 
žáků kategorie U-11 „O pohár 
starosty obce Hněvošice“, osla-
vy 90. výročí založení kopané 
v Hněvošicích a tradiční turnaj 
složek. O turnaji žáků jsem již 
informoval v červnovém zpra-
vodaji, ale pro připomenutí: 
vítězem turnaje se stáli hráči 
LKS „CARNI“ GORZYCE, kteří ve 

fi nále porazili mladé fotbalis-
ty z Kozmic. Třetí místo obsa-
dili hráči Kobeřic, kteří porazili 
druhé polské mužstvo z Rogó-
wa. Naši kluci obsadili 5. mís-
to. Nejlepším hráčem byl podle 
trenérů a vedoucích mužstev 
náš Adam Václavík, nejlepším 
střelcem byl Adrian Wawrzy-
czny z Gorzyc, který vstřelil 13 
branek, a nejlepším brankářem 
byla slečna Anežka Zelenková 
z Mokrých Lazců.

Oslavy 90. výročí založení ko-
pané probíhaly v našem spor-
tovním areálu první červencový 
víkend a to v sobotu 2. 7. a v ne-
děli 3. 7. 2016. V sobotu byl 
na programu fotbalový turnaj 
mužů, kterého se účastnila muž-
stva ze sousedních vesnic, a to – 
z Oldřišova, Služovic, Chlebičo-
va a samozřejmě naše družstvo. 
Turnaj se hrál systémem každý 
s každým. Kuriozitou bylo to, 
že o vítězi turnaje rozhodoval 
los, protože Oldřišov i Služovice 
získaly stejný počet bodů, měli 
stejné skóre a vzájemný zápas 
skonči remízou. Celkové pořadí 
bylo následující: 1. SK Moravan 
Oldřišov, 2. TJ Sokol Služovice, 
3. TJ Sokol Hněvošice a 4. SK 
Viktoria Chlebičov. Po turna-
ji následoval koncert skupiny 
ABBA Revival a po koncertu byl 
discokarneval. Celý víkend nám 
počasí celkem přálo až na dobu 
koncertu, kdy se přes Hněvošice 
bohužel přehnala silná bouřka. 

V neděli pak následovala utkání 
jednotlivých hněvošických muž-
stev různých věkových katego-
rií se soupeři, které si trenéři 
pozvali. Výsledky jednotlivých 
utkání byla následující. Žáci 
– mladší přípravka: Hněvoši-
ce – Chlebičov 6:10, starší žáci: 
Hněvošice – Kobeřice 9:2 a do-
rost: Hněvošice – Kobeřice 1:5. 
Vrcholem nedělního sportov-
ního odpoledne a celých oslav 

bylo utkání starých gard mezi 
mužstvem SFC Opava a našimi 
bývalými hráči, kteří hráli v mi-
nulosti 1. A třídu. Výsledek není 
důležitý, ale pro úplnost SFC 
Opava vs. TJ Sokol Hněvošice 
8:3. Bylo vidět, že bývalí hráči 
fotbal pořád umí a svým fotba-
lovým uměním bavili početnou 
diváckou návštěvu, která se na 
oslavách výročí založení kopané 
v Hněvošicích sešla. Děkujeme.

Z výše uvedených řádků je mož-
né vypozorovat, že organizace 
těchto oslav byla časově nároč-
ná, stála hodně obětavé práce 
při přípravě sportovního areálu, 
sháněním fotbalových mužstev, 
hudební produkce i zajištění 
prodeje ve stáncích a v hospo-
dě. Za to bych chtěl všem, kteří 
se na organizaci podíleli a při-
spěli jakýmkoli způsobem ke 
zdárnému průběhu oslav, moc 
poděkovat.

Poslední prázdninovou akcí 
před začátkem nové fotbalové 
sezóny 2016/2017, kterou jsme 
pořádali, byl stále populárnější 
„Turnaj složek“ pro neregistro-
vané fotbalisty. Turnaje se letos 
účastnilo dokonce šest muž-
stev. Z toho dvě mužstva měla 
na soupisce více hráček jak hrá-
čů. Jednalo se o mužstva „Ba-
bohněvek“ a „Garage teamu“. 
Turnaj se hrál systémem každý 
s každým, to znamenalo, že ka-
ždé mužstvo odehrálo pět zá-
pasů po 15 minutách. Vítězství 
v turnaji vybojovalo družstvo 
„Sokolíků“, druhé bylo družstvo 
„FC Bahnhof“ a třetí místo obsa-
dilo mužstvo obhájců loňského 
prvenství „Roger team“. Všech-
ny hráčky a hráči se fotbalem 
bavili a věřím, že se již těší na 
příští ročník. 

Tradičně se od listopadu do 
března hraje v sále na hřišti ka-
ždou středu od 17 hodin stolní 
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tenis, kam si může přijít zahrát 
kdokoli z Hněvošic či okolních 
vesnic. 

Vánoční turnaj ve stolním teni-
se, a to již IX. ročník, se uskuteč-
ní v neděli 18. prosince 2016 se 
začátkem ve 13.30 hodin. Turnaj 
je určen pro širokou veřejnost 
a doufáme, že o turnaj bude zá-
jem a bude to pro všechny pří-
jemné sportovní zpestření před 
příchodem vánočních svátků.

Na předposlední den roku plá-
nujeme také tradiční „silves-
trovský fotbálek“ - fotbalové 
utkání k ukončení kalendářní-
ho roku 2016 mezi svobodný-

mi a ženatými hráči. Letos to 
bude v pátek 30. 12. 2016. Pro 
všechny hráče i diváky bude při-
praveno občerstvení a tradiční 
čočková polévka. Zda se bude 
hrát ráno nebo odpoledne, to 
bude záležet na počasí. O přes-
ném začátku budeme včas in-
formovat v obecním rozhlase 
a na internetových stránkách 
www.tjsokolhnevosice.cz

První akcí, která nás čeká v roce 
2017 je tradiční reprezentační 
sportovní ples, který budeme 
pořádat v Obecním sále v Hně-
vošicích a to v sobotu 4. února 
2017. K tanci a poslechu bude 
hrát opět skupina „Duo Merci“, 

která výtečně bavila hosty na 
našem minulém plese v roce 
2016 a věřím, že tomu bude 
i tentokrát. Přijďte se pobavit 
a zatančit na tradiční sportovní 
ples v roce 2017. Všechny sr-
dečně zveme.

  Na závěr mi dovolte popřát 
jménem svým a jménem výkon-
ného výboru TJ Sokol Hněvoši-
ce všem našim občanům klidné 
a spokojené prožití vánočních 
svátků, Boží požehnání, všech-
no nejlepší a hodně zdraví v no-
vém roce 2017. 

Zpracoval: Ing. Stanislav 
Hartmann

Žáci TJ Sokol Hněvošice
V zelených soupravách trenéři žáků zleva: Hanzlík Marian, Václavík Michal a Müller Martin
Hráči v červených soupravách stojící zleva: Hanzlík Viktor, Papež Richard, Harazim Jan nejml.
Klečící zleva: Václavík Adam, Müller Přemek a Stříbný Vojtěch
Ležící: Bielák Tomáš
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Muži TJ Sokol Hněvošice
Stojící zleva: Hartmann Lukáš, Novák Josef, Buchta Radek, Ševior Roman, Bartošík Patrik, Stříbný Patrik, 
Cojg Pawel, Křempek David - trenér
Přední řada zleva: Buchta René, Latka Patrik, Ševior Pavel, König Michal, Brunclík Daniel, Kotzián Marek, 
Cojg Bartosz
Chybí: Harazim Jan, Schlehoffer Martin, Vrána Zdeněk, Gargoš Roman



15

Dorost TJ Sokol Hněvošice
Horní řada zleva: Hartmann Stanislav - trenér, Kvita Pavel, Strzibný Ondřej, Stříbný Martin, Herrman Daniel, 
Buchta David ml., Čirž Štěpán, Buchta David-trenér.
Přední řada zleva: Kurzica Šimon, Rother Filip, Heim Vítek, Seidler Matouš, Krzisch Radim, Bartošík Patrik
Ležící zleva: Vavřinčík Adam, Hřivnáč Marek

Ondřej Hula – medailista z mistrovství ČR mladších žáků v judu v roce 2016
Letošním dějištěm judistického mistrovství ČR mladších žáků a žaček se stala Mladá Boleslav. Právě tady 
proběhlo letos poslední mistrovství ČR v nejmladší věkové kategorii. 

Ondrovi Hulovi se podařilo se soupeři vypořádat nejlépe a postoupit až do fi nálových bloků. Ve své 
váhové kategorii do 36 kg podlehl pouze soupeři z Turnova a tak mu pro letošní rok patří z mistrovství ČR 
bronzová medaile. Nutno říct, že už jen samotná účast na nejvyšší soutěži je úspěchem. Aby mohl judista 
vůbec na mistrovství ČR startovat, musí se během celého roku zúčastnit a uspět na pěti českých pohárech 
po celé ČR. Ondra Hula se tak nejen výsledkem z mistrovství ČR, ale i výkony z celého soutěžního roku 
zasloužili o to, že byly zařazení do regionálního výběru žactva. Jedná se o výběr talentovaných dětí, se 
kterými se individuálně pracuje a počítá do budoucna s účastí v reprezentačním týmu.

Blahopřejeme.

Pozvánka na vánoční bruslení
Sociálně-kulturní a školský výbor obce Hněvošice zve malé i velké občany naší obce 
na vánoční veřejné bruslení, které se uskuteční ve středu 28. 12. 2016 od 15.00 do 
17.00 hod. na Zimním stadionu v Opavě. Nezapomeňte si vzít dobře nabroušené 
brusle, hokejky a dobrou náladu. Teplý čaj a svařáček připravíme. 

Kalvarová Gabriela



BLAHOPŘEJEME NAŠIM JUBILANTŮM, 

KTEŘÍ K DNEŠNÍMU DATU OSLAVILI ŽIVOTNÍ JUBILEUM. 

JSOU TO OBČANÉ:

   80 let paní Hildegarda Hartošová

   93 let paní Edita Bolacká

   94 let paní Alžběta Buchtová

   95 let paní Berta Čiržová

NĚKTERÉ UDÁLOSTI NÁM ZDOKUMENTOVAL 
KAMERAMAN Z HLUČÍNSKA 
A JEHO PŘÍSPĚVKY MŮŽETE VIDĚT 
NA WWW.HLUCINSKO.TV
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